
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

администрации городского округа город Волгореченск Костромской области 

 

П Р И К А З 

21  января  2015  г.   № 8 

 
О температурном режиме  

 

 

Во исполнение приказа  департамента образования и науки Костромской области от 

19.01.2015 №89 «О температурном режиме», в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья 

детей 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. обеспечить соблюдение требований к воздушно-тепловому режиму общеобразовательной 

организации; 

1.2. при организации деятельности общеобразовательной организации в холодное время года 

руководствоваться примерными нормативами температурного режима, при которых 

приостанавливается учебный процесс в общеобразовательных организациях:  

 -  для учащихся 1-4 классов - -25 градусов Цельсия и ниже; 

 -  для учащихся 1-11 классов - -28 градусов Цельсия и ниже; 

1.3. довести до сведения педагогических коллективов, обучающихся и родителей (законных 

представителей) информацию о порядке работы общеобразовательной организации через 

информационные стенды, интернет-сайты, общешкольные родительские собрания, педагогические 

советы; 

1.4. в целях обеспечения образовательного стандарта предусмотреть индивидуальные и групповые 

занятия, консультации для обучающихся пришедших в организацию, а так же использование 

дистанционных форм обучения в период приостановки учебного процесса; 

1.5. в случае приостановления учебного процесса в общеобразовательной организации 

представлять в отдел образования администрации городского округа город Волгореченск (отв. 

Бедердинова И.И.) по факсу 8(4942) 5-25-22 до 10.00 часов служебную записку с информацией, 

содержащей сведения о количестве классов и обучающихся, не приступивших к занятиям. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий отделом                                                                                                           О.В Хасанова  


